ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.               1

NEWS RELEASE

2016年 6月 17日

各 位

会 社 名 ライフネット生 命 保険 株 式会 社

代表者名 代表取締役社長兼 COO 岩瀬 大輔

 （証券コード：7157 東証マザーズ）

ライフネット生命保険 還付金付き「auの生命ほけん」を発売

2016年 12月から提供開始予定

ライフネット生命保険株式会社（URL：http://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代

表取締役社長兼 COO：岩瀬大輔）は、KDDI株式会社を通じて還付金付き「auの生命ほけん」を、

2016年 12月 1日（予定）から発売することを取締役会において決議しましたので、お知らせします。

還付金付き「auの生命ほけん」は、現在販売中の「auの生命ほけん」の各商品に、保険料の還付金を

付加したものです。

当社は、2016年 4月 5日から KDDI株式会社を通じて、auのスマートフォンなどを利用しているお

客さまに対して、「auの生命ほけん」の提供を開始しました。「auの生命ほけん」は、専用ウェブサイト

（http://au.lifenet-seimei.co.jp/）から、24時間いつでも申し込むことができ、一部の auショップ及び au

フィナンシャルサポートセンターによるサポート体制も構築しています。また、2016年 4月 5日の販売

開始以降、順調にお客さまの支持を拡大しています。

当社は、このような現状を考慮し、2016年 12月 1日（予定）から還付金付き「auの生命ほけん」を

発売する予定です。還付金付き「auの生命ほけん」は、現在販売中の「auの生命ほけん」と保障内容

は変わらず、auのスマートフォンなどを利用している契約者が、毎月 200円を最長 60 ヶ月間、保険料

の還付金として受け取ることができる商品です。

還付金付き「auの生命ほけん」の発売に伴い、KDDI株式会社の通信サービスである「auの生命ほ

けん」に関する「金融サービスセット割」は、2016年 11月 30日に受付を終了する予定です。これに伴

い、現行の「auの生命ほけん」の契約者の保険契約は、2017年 1月以降、還付金付き「auの生命ほ

けん」の保険契約に移行予定です。具体的な移行方法は、対象者に個別でご案内する予定です。

なお、還付金付き「auの生命ほけん」の発売及び「金融サービスセット割」の終了による当社の中期

計画及び業績予想への影響は軽微であり、支出の見込み額は約 100百万円となる予定です。

ライフネット生命について   URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命保険は、相互扶助という生命保険の原点に戻り、「正直に経営し、わかりやすく、安く

て便利な商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネットを主な販売チ

ャネルとする新しいスタイルの生命保険会社です。インターネットの活用により、高い価格競争力と 24時

間いつでも申し込み可能な利便性を両立しました。徹底した情報開示やメール・電話・対面での保険相

談などを通じて、お客さまに「比較し、理解し、納得して」ご契約いただく透明性の高い生命保険の選び

方を推奨し、「生命（いのち）のきずな＝ライフネット」を世の中に広げていきたいと考えています。

会社及び商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

株主・投資家向けの情報は http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ先

03-5216-7900（広報：関谷／IR：近藤）

http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://au.lifenet-seimei.co.jp/
http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/